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Osallistujat
Jäsenet: vpj. Sari Tanus (kd), Laura Sulkava (LiikeNyt), Anne Tarvainen (humanitaarinen apu ja kriisin-
kestävyys -osaamisalue), Annukka von Kaufmann (naisten ja tyttöjen oikeudet -osaamisalue), Katri
Suomi (koulutus -osaamisalue), Unna Lehtipuu (talous ja työ -osaamisalue), Niko Humalisto (koulutus -
osaamisalue), Jaana Hirsikangas (naisten ja tyttöjen oikeudet -osaamisalue), Heli Siikaluoma (EK), Tiina
Huvio (MTK)
Asiantuntijajäsenet: Linnea Karsikas (Nuorten Agenda2030), Juska Kivioja (SASK), Piia Immonen-
Seuguenot (OKM), Marjaana Kokkonen (YM), Satu Leino (STM), Markus Schulman (MMM), Outi Jurkko-
la (VM), Katja Ilppola (KIOS), Eeva Furman (Kestävän kehityksen toimikunta), Jussi Laurikainen (Suomen
World Vision), Joonas Haverinen (Fida)
Muut: Outi Myatt-Hirvonen (UM), Antti Pasanen (GTK), Alva Bruun (GTK), Maria Sangder (Global Com-
pact Finland), Maleena Sell-Myllyoja (UM),
Sihteeristö: Marikki Karhu, Katja Kandolin

1. Kokouksen avaus
Varapuheenjohtaja Sari Tanus avasi kokouksen klo 9.45.

2.  Pöytäkirjojen tarkastus
Hyväksyttiin täysistuntopöytäkirja 09.09.2025 ja työvaliokunnan pöytäkirja 14.10.2025.

3. Ajankohtaiskeskustelu: Vihreän siirtymän kansainväliset näkymät ja Suomi

Vihreän siirtymän näkymät ja vastavoimat kansainvälisessä kaupassa, kaupallinen neuvos Ma-
lena Sell-Myllyoja, Kestävän kaupan tiimi (UM/KPO):
Taustaa: Globalisaation aikakaudella painopiste on ollut kansainvälisessä yhteistyössä, moni-
kansallisten yritysten toiminnassa sekä avoimien markkinoiden ja kaupan vapauttamisessa, jo-
ta edistettiin Maailmankauppajärjestelmä WTO:n ja kauppasopimusjärjestelmien kautta. Ta-
voitteena oli kasvun maksimointi globaalisti, mutta riskinä riippuvuus globaaleista toimintaket-
juista. Nyt vallalla on geotalouden aikakausi, jolle tunnusomaista on taloudellinen kilpailu ja
strateginen resurssien hallinta, kauppasodat, teknologinen kilpailu, resurssien kontrolli ja ta-
voitteena kansallinen etu ja turvallisuus. Riskinä fragmentoituneet markkinat sekä geopoliitti-
set jännitteet.
Globaali vihreä siirtymä ja EU ovat ristipaineessa: USA, Kiina, – ja kehitysmaat: Kyseessä on
nopeasti kehittyvä tilanne ja kriittisten teknologioiden ja mineraalien nousu politiikan keski-
öön. Trumpin aikana on käynnissä kansainvälisen yhteistyön alasajo, USA-Kiina vastakkainaset-
telu, USAn pyrkimykset fossiilitalouden uudelleen vahvistamiseen, ilmastonmuutoksen kieltä-
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minen (toimet jatkuvat osavaltiotasolla) ja ilmastokysymyksen politisoituminen osaksi kulttuu-
risotaa. Lisäksi AI- ja energiabuumi vaikuttavat kauppaan ja yrityksiin. Kiina hallitsee pitkälti
harvinaisia maametalleja, joita tarvitaan kolmoissiirtymään, joka muodostuu digitalisaatiosta,
puolustusteknologian kehittämisestä ja vihreästä siirtymästä. Kiina on myös maailman mitta-
kaavassa uusiutuvan energiateknologian mahti (mm. akkujen, sähköautojen tuottaja, kiertota-
louden ja kierrätyksen osaaja). Kiina hakee johtajuutta mm. Belt and Road -aloitteella.
Vihreä siirtymä ja kauppa: EU Green Deal (Von der Leyenin 1 komissio): Pyrkimykset olla en-
simmäinen hiilineutraali maanosa. 4 v sääntelyä, monimutkaiset neuvottelut tiukassa aikatau-
lussa. Näistä keskeisimpiä: Hiilirajamekanismi (CBAM), metsäkatoasetus (EUDR), yritysvastuu-
direktiivi (CS3D), ekosuunnittelu (ESPR), pakkotyö (FLR). Sääntely muiden DG pääosastojen
vastuulla, kauppaa ei ole neuvotteluvaiheessa tarpeeksi huomioitu. Suomalaiset yritykset tuki-
vat vihreätä sääntelyä: ovat edelläkävijöitä, haluavat reilua pelikenttää, ennustettavaa toimin-
taympäristöä ja kasvavia globaaleja markkinoita. Hallitusohjelmaan kirjattu Suomen viennin
’kädenjäljen’ edistäminen (eli puhdas vienti).
Vihreä siirtymä ja kauppa: ”Green Industrial Deal” (Von der Leyenin 2 komissio: Poliittiset prio-
riteetit korostuvat: kilpailukyky, taloudellinen turvallisuus, sääntelyn yksinkertaistaminen.
’Omnibus’ -neuvottelut käynnissä, yritysvastuu direktiiviin höllennyksiä, uusi kiertotaloussää-
dös (CE Act), jossa painotetaan kriittisiä mineraaleja. USA-EU kauppadiili, USA:n painostus kes-
tävyyssääntelystä. EU solmii/neuvottelee uusia kauppasopimuksia: Meksiko, Mercosur, Indo-
nesia, Intia, Filippiinit, Malesia, UAE. Kaupan ja kestävän kehityksen luvut, sääntelyn vaikutuk-
set. Offensiiviset intressit: Ympäristötuotteet ja palvelut
Vihreä kauppa, EU ja kehitysmaat: CTIP: Clean Trade and Investment Partnership – ensimmäi-
nen solmittu Etelä-Afrikan kanssa. Kriittiset mineraalit tärkeässä osassa. SIFA: Sustainable In-
vestment Faciliation Agreements, Global Gateway. Aid for Trade: LDC-maat, kauppastrategioi-
den kehittäminen, vihreät arvoketjut, kiertotalous ja ekosuunnittelu (UNIDO, EU:n kiertota-
louskeskus CERC, EIF kolmas vaihe LDC maat).

 Kehityspolitiikan keinoja vihreän siirtymän edistämisessä, kehityspolitiikan neuvonantaja Outi
Myatt-Hirvonen, Ilmasto- ja ympäristödiplomatian yksikkö (UM/KEO)
Suomen kehityspolitiikan ja kehitysyhteistyön kokonaisvaltaisena tavoitteena on kaupan ja ke-
hityksen entistä tiiviimpi yhteys. Suomen vahvuuksina ja osaamisalueina ovat naisten ja tyttö-
jen asema ja oikeudet, koulutus ja ilmastotoimet. Suomen tavoitteena on rakentaa kehittyvien
maiden kanssa tasavertaisia ja kestäviä kumppanuuksia, jotka perustuvat molemminpuoliseen
hyötyyn ja kunnioitukseen. Suhteita tarkastellaan aiempaa kokonaisvaltaisemmin ja samalla
tuodaan esiin suomalaista toimijuutta ja lisäarvoa.
Kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteko ja sen toimenpiteet: Edistetään
suomalaisten yritysten ilmasto- ja ympäristöteknologian ja kiertotalousratkaisujen vientiä ke-
hittyviin maihin hyödyntämällä kehitysyhteistyön instrumenttivalikoimaa. Luodaan kysyntää
suomalaiselle ilmasto- ja ympäristöteknologialle kehittyvissä maissa osana kansainvälisten il-
masto- ja ympäristösopimusten toimeenpanoa. Edistetään kaivannais- ja energia-alan lä-
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pinäkyvyyttä ja vastuullisuutta ja kehittyvien maiden mahdollisuuksia puhtaaseen siirtymään.
Edistetään suomalaisen vesi-, metsä- ja meteorologiaosaamisen hyödyntämistä kehittyvissä
maissa sekä suomalaisten toimijoiden pääsyä kansainvälisen rahoituksen piiriin ja heidän rek-
rytoitumistaan kv organisaatioihin. Ulko- ja turvallisuuspoliittinen selonteko: ilmasto- ja ympä-
ristökysymykset osana kokonaisturvallisuutta.
Ilmastorahoitus 2017-2024: sopeutumisen rahoitus o lisääntynyt 27 milj eurosta 78 milj eu-
roon ja hillintä 92 milj eur laskenut 83 milj euroon.
Ilmastorahoitus – lahjarahan / ei-lahjarahan osuudet: lahjarahan osuus on kasvanut vuosittain.
2017 ei-lahjarahaa 72%, vuonna 2024 sen osuus oli 36%. Lahjaraha v. 2017 28%, v. 2024 64%.
Ilmastorahoituksen rahoituskanavista v. 2024 suurimmat olivat Finnfund, Vihreä ilmastorahas-
to (GCF) ja kansainvälinen kehitysjärjestö (IDA).
Biodiversiteettirahoitus 2010-2024: 21,7 miljoonaa eurosta laskenut 11,2 miljoonaan euroon.

 Suomalaiset yritykset vihreän siirtymän toimijoina, pääsihteeri Maria Sangder, YK:n yritysvas-
tuuverkosto Global Compact Finland
Global Compactilla on kymmenen periaatetta, joihin yritykset sitoutuvat vapaaehtoisesti:
Ihmisoikeudet
Periaate 1: Yritysten tulee tukea ja kunnioittaa yleismaailmallisia ihmisoikeuksia omassa vaiku-
tuspiirissään.
Periaate 2: Yritysten tulee huolehtia, että ne eivät ole osallisina ihmisoikeuksien loukkauksiin.
Työelämä
Periaate 3: Yritysten tulee vaalia yhdistymisvapautta sekä kollektiivisen neuvotteluoikeuden
tehokasta tunnustamista.
Periaate 4: Yritysten tulee tukea kaikenlaisen pakkotyön poistamista.
Periaate 5: Yritysten tulee tukea lapsityövoiman käytön tehokasta poistamista.
Periaate 6: Yritysten tulee tukea työmarkkinoilla ja ammatinharjoittamisen yhteydessä tapah-
tuvan syrjinnän poistamista.
Ympäristö
Periaate 7: Yritysten tulee tukea varovaisuusperiaatetta ympäristöasioissa.
Periaate 8: Yritysten tulee tehdä aloitteita, jotka edistävät vastuullisuutta ympäristöasioissa.
Periaate 9: Yritysten tulee kannustaa ympäristöystävällisten teknologioiden kehittämistä ja le-
vittämistä.
Korruption vastaisuus
Periaate 10: Yritysten tulee toimia kaikkia korruption muotoja vastaan, mukaan lukien kiristys
ja lahjonta.
UN Global Compact Suomi: n. 300 jäsentä, 58 % suuria yrityksiä (250+ työntekijää), 37 %
pieniä ja keskisuuria yrityksiä, 295 mrd. € jäsenten yhteenlaskettu liikevaihto 770 000
jäsenten henkilöstön määrä. 4/5 jäsenten tyytyväisyys verkostoon.
Suomalaiset yritykset pysyvät maailman kärjessä kunnianhimoisten SBTi tavoitteiden asettami-
sessa. Viesti kansainvälisesti on että, työ jatkuu, vaikka siitä ei puhuta niin paljon.
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Kestävän kehityksen ”hype” on ollut laantumassa, mutta merkkejä on jo näkyvillä siitä, että
asia on palaamassa agendalle. Vaikuttavuuden maksimoimiseksi kestävän kehityksen ei pitäisi
olla tavoite sinänsä, vaan työkalu asiakasarvon maksimoimiseksi. Kestävää kehitystä voidaan
hyödyntää tuote-, liiketoimintamalli- ja strategisella tasolla.

 Kestävät raaka-ainekumppanuudet kentällä: Geologian tutkimuskeskuksen rooli Sambiassa,
asiantuntijat Alva Bruun ja Antti Pasanen (GTK)
Kumppanuuksien tavoitteena on edistää Afrikan geologisten luonnonvarojen kestävää hoi-
toa, hillitään ilmastonmuutosta ja vahvistetaan sopeutumista sekä edistetään EU:n ja Afrikan
välistä kumppanuutta geotieteiden, erityisesti raaka-aineiden alalla. Kumppanuudet toimivat
mannertenvälisellä, alueellisella ja kansallisella tasolla. Kapasiteetin kehittäminen: Tehoste-
taan vuosittain laadittavia geostrategioita (AGS) ja alueellisia geostrategioita (OAGS) geotie-
teellisen tiedon sekä kansallisen, alueellisen ja mannertenvälisen päätöksenteko- ja suunnit-
teluprosessien tuen osalta. Investoinnit: Edistetään EU:n ja Afrikan välisiä taloudellisia kump-
panuuksia raaka-aineiden arvoketjuissa. Edistämisessä käytetään sukupuoli- ja ihmisoikeus-
näkökohdat huomioivaa lähestymistapaa.

PanAfGeo+Kapasiteetin kehittäminen: Geotieteelliset taitoja edistetään ”työpaketeilla”, joita
johtaa BRGM eurooppalaisten ja afrikkalaisten GSO-tehtävien vetäjien kanssa PanAfGeo-1:n ja
-2:n sekä maan ja EU:n kahdenvälisten suhteiden pohjalta. Teknistä tukea annetaan kansallisil-
le toimille. Yhteistyön piiriin kuuluu Kongon demokraattinen tasavalta, Namibia, Ruanda, Etelä-
Afrikka, Tansania, Uganda, Sambia. Rahoitus: alueellisten ja kansallisten varojen yhdistelmä.
Pääkumppanit: maan kannalta merkityksellinen laitos, Euroopan geologiset tutkimuskeskuk-
set, EU:n edustusto ko. maassa.
Tavoitteet Sambiassa: Yleinen tavoite on edistää mineraalivarojen kartoitusta ja tutkimusta
niiden vastuullisen ja kaupallisen hyödyntämisen lisäämiseksi Sambiassa, tukien siirtymää kohti
vähähiilistä taloutta. Lisätään Sambian viranomaisten tietämystä kriittisten raaka-aineiden
(CRM) potentiaalista ja niiden kestävästä käytöstä, ottaen huomioon mm. niiden keskeinen
merkitys vihreän siirtymän teknologioille ja tärkeys maan taloudelliselle kehitykselle. Samanai-
kaisesti näillä toimilla odotetaan olevan myönteinen vaikutus EU:n laajempiin tavoitteisiin, jot-
ka liittyvät kriittisten ja strategisten raaka-aineiden saatavuuteen ja kestävään arvoketjuun.
Teemat: Mineraalipotentiaalin kartoitus, Geofysiikka, Geodatan kehittäminen, Hydrogeologia,
Sääntely-ympäristön vahvistaminen, ESG/vastuullisuus, Kapasiteetin vahvistaminen, Kenttäka-
luston hankinta. Lentogeofysiikan jatko: Sambian hallitus on päättänyt tehdä koko maan katta-
van, korkearesoluutioisen lentogeofysiikan tutkimuksen. GTK:n rooli on varmistaa, että aineis-
to on korkealaatuista ja kansainvälisten standardien mukaista systemaattisella laadun valvon-
nalla ja varmistuksella. Lisäksi tehdään kapasiteetin vahvistamista ja annetaan suosituksia toi-
minnan kehittämiseksi. Työ on aloitettu Suomen Ulkoministeriön rahoituksella (joulukuu 2024,
600 000 €) ja jatkuu Sambian maaikkuna-projektissa (500 000 €).
PanAfGeo+ Capacity Building –pilari: Hydrogeologian koulutus,Partnerit: GTK, PGI-NRI, LNEG,
TNO, GeoZS, GEUS, CGS, BRGM. Työpaketin afrikkalaiset vetäjät tulevat Senegalista ja Sao To-
me ja Principesta. Kuusi koulutusta, kahdeksan päivää/ koulutus, 12 koulutettavaa Norsunluu-
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rannikko (FR), Marokko (FR), Sambia (EN), Kenia (EN), Namibia (EN), Angola (PT), perustason
koulutus.
Sääntely-ympäristöä koskevatyöpaketti: Kyse on politiikka- ja sääntely-ympäristön parantami-
sesta mm. kestävän kaivostoiminnan tukemiseksi Sambiassa. Edellyttää yhteistyötä Sambian
hallituksen vastinparien, rakenteiden ja EU:n kanssa. Työpaketissa huomioidaan erityisesti sek-
torin kehitys ja ihmisoikeuskysymykset ja ympäristökysymykset, synergioita haetaan kaikkien
eri sidosryhmien kanssa.
Toimet räätälöidään Sambian kontekstiin, riskit huomioiden. Ympäristö- ja sosiaaliriskit: Kai-
vostoiminta aiheuttaa suuria sivuvirtoja ja jätteitä. Kiertotalouden ratkaisut (materiaalien tal-
teenotto, veden uudelleenkäyttö) ovat vasta kehittymässä. Ilmastoriskit: Vesivoimaan perus-
tuva energiantuotanto altistaa maan kuivuuskausille ja sähköpulatilanteille. Geopoliittinen kil-
pailu: Kiinalaisomisteiset kaivokset hallitsevat merkittävää osaa tuotannosta, mikä lisää riippu-
vuusriskejä ja voi heikentää vastuullisuutta.
Toimet räätälöidään Sambian kontekstiin ja niille on tarvetta: Sino Metals Leach -kaivoksen pa-
to murtui 18.2.2025, ja 50 miljoonaa litraa happamia jätevesiä pääsi Mwambashi-jokeen, joka
virtaa Kafue-jokeen. Saastuminen sisälsi raskasmetalleja (nikkeli, lyijy, arseeni, uraani), mikä
johti kalastus- ja vedenkäyttökieltoihin laajalla alueella. Kitwen kaupungissa vedenjakelukes-
keytettiin700 000 ihmiseltä. Tapaus korostaa vastuullisen kaivostoiminnan ja riskienhallinnan
tarvetta.
Sambian hallitus painottaa kestävää kaivostoimintaa, mutta käytännön toteutus vaihtelee.
Kansainväliset toimijat (EU, Suomi) painottavat vastuullisuusstandardeja ja teknologiaa.
Toimet räätälöidään Sambian kontekstiin: ihmisoikeudet: Työolosuhteet: Työtapaturmat
Lapsityövoima ja köyhyys: erityisesti pienimuotoisessa kaivostoiminnassa, Sosiaalinen vaiku-
tus: maankäyttökonflikteihin ja paikallisyhteisöjen oikeuksien loukkauksiin, Yritysvastuu: Tarve
vahvistaa läpinäkyvyyttä ja vastuullisuutta on suuri. Kansainväliset aloitteet, kuten EU:n yritys-
vastuudirektiivi ja Towards Sustainable Mining -standardi, tarjoavat työkaluja, mutta niiden
toimeenpano on vielä rajallista.
Potentiaaliset toiminnot:
1. Moderni sääntely tukemassa kestävää kaivostoimintaa: Analyysi Sambian lainsäädännöstä

ja sääntelyinstrumenteista. Vertailu muiden maiden käytäntöihin (Afrika ja globaalisti): Säänte-
ly-ympäristö, kaivosrekisterit, ESG-vaatimukset, lupaprosessit. Tavoite: läpinäkyvä, vastuulli-
nen ja vihreää siirtymää tukeva sääntelykehys.
2. Tuki mm. Sambian mineraalivalvontakomissiolle ja ministeriöille: Tausta-aineistot ja koulu-
tukset: Geodata, ESG-standardit, vastuullinen kaivostoiminta. Vahvistetaan viranomaisten ky-
kyä ohjata kestävää mineraalisektoria (Mineral Regulation Commission). Pitkän aikavälin vaiku-
tus: parempi hallinta ja investointiympäristö. HUOM! Maailmanpankilla myös erillinen hanke
Sambiassa liittyen sääntely-ympäristöön (toteutetaan 2024-2028). Hankkeiden välille luodaan
par'aikaa synergioita.
3. Sambian hyväksymän Roadmapin toteutus, ml. sidosryhmien osallistaminen: Toteutetaan
Sambian hyväksymä sektorikohtainen Roadmap. Sidosryhmien osallistamissuunnitelma: mu-
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kana perinteiset johtajat, kansalaisyhteiskunta, paikallishallinto, yksityissektori. Tekninen tuki
ja neuvonta.
4. Yhteistyö: globaalit ja strategiset verkostot: Tuki kaivosalan yhteistyöryhmille: Mineral Secu-
rity Partnership ja vastaavat.  Asiantuntijatuki viranomaisille ja EU:n tarpeisiin. Tavoite: vahvis-
taa Sambian asemaa vastuullisessa CRM arvoketjussa.

Keskustelu: Erilaiset trendit vaikuttavat myös yrityksiin, vaikka toimivat omista lähtökohdistaan. On
tärkeää pohtia myös, miten lahja-apuinvestointeja saadaan. Toiminta ei voi olla vain kaupallisen yh-
teistyön varassa, vaan on rakennettava maiden kapasiteettia, jossa lahja-avun osuus on keskeistä. Täs-
sä työssä kansalaisjärjestöt ovat tärkeitä, kuten myös tiedediplomatia. Myös uusiutuva energia ja kes-
tävyys ovat tärkeitä yrityksille. Tällä hetkellä asiaa ei pohdita kovin pitkäjänteisesti, vaikka näin tulisi
tehdä. Kestävä kehitys on läheisessä yhteydessä mm. demokratiaan, tasa-arvoon, koulutukseen ja tulisi
pohtia, miten kehitysyhteistyön kautta keskitytään ja rakennetaan kestävyyttä. Se palvelee myös kau-
pallisia tavoitteita.
Kun yhteiskunnallista muutosta halutaan saada aikaan eri maissa, tarvitaan mukaan erilaisia toimijoita.
Jotta olisi mahdollisuus lähteä mukaan uuteen vihreään teknologiaan, tarvitaan koulutusta ja uusia
taitoja ihmisille.
Lahjamuotoinen rahoitus on edelleen tärkeää. EU on tärkeä toimija, arvostetaan Afrikassa, koska tukee
myös demokratiaa ja hyödyttää yhteiskuntaa kokonaisuutena. Riskien vähentäminen yrityksille tulee
myös tätä kautta ja siksi lahjaraha on tärkeää erityisesti, kun Kiina ja USA muuttaneet toimintastrategi-
aa, niin EU ja Suomi voivat lisätä inhimillistä toimintatapaa.
YK-prosesseissa edistetään myös näitä asioita. Kiina ja Venäjä puolustavat oikeuttaan käyttää luonnon-
varoja. Suomi vaikutta EU:n kautta ja kahdenvälisesti ja sivutapahtuma myös kansainvälisissä kokouk-
sissa. Olisiko hyvä idea laatia Suomelle ylätason viesti, joita edistää YK- tasolla?
Sääntelyhanke eli yritysvastuu ja kestävyysraportointidirektiivi tulossa pöydälle hallituksessa. KPT voisi
ottaa kantaa, että Suomi sitoutuu vihreään siirtymään tätäkin kautta.
Suomi tekee kansainvälistä työtä vihreän siirtymän edistämiseksi. Miten tätä ohjataan ja mitkä strate-
giat ohjaavat tätä työtä? Tähän suunnitteluun tarvitaan toimijoiden yhteen tulemista. Oma kansallinen
visio on, pitäisi olla ymmärrys missä osaamisellemme on merkittävin tarve. Voitaisiinko kartoittaa
KPT:ssa? Pääsihteeri totesi, että KPT:n työohjelmassa on merkitty kantapaperi vihreästä siirtymästä ja
jos on kiinnostusta, se tehdään. Päätetään asiasta työvaliokunnan kokouksessa 9.12.

4. KPT:n ajankohtaiset

 KPT:n Sambian kenttämatka starttaa LA 22.11. varapuheenjohtaja Jani Kokon joh-
dolla. Matkalla on edustettuina kaikki eduskuntaryhmät. Jani Kokko/sdp; Sari
Tanus/kd; Eva Biaudet/rkp; Jouni Ovaska/kesk; Mai Kivelä/vas; Janne Heikki-
nen/kok; Inka Hopsu/vihr; Ari Koponen/ps. Matkaohjelmaan kuuluvat mm. tapaa-
miset Sambian presidentin (tbc) ja eri ministereiden kanssa, parlamenttivierailu,
tutustuminen kentällä Global Gateway -patohankkeeseen, YK:n väestörahaston ja
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Maailman ruokaohjelman toimintaan, Finnfundin rahoittamaan kalankasvatta-
moon sekä DemoFinlandin, Geologian tutkimuskeskuksen, kansalaisjärjestöjen ja
yliopistojen työhön. Lisäksi tapaamme muita kv. toimijoita, joiden kanssa Suomi
tekee yhteistyötä. Matkalta laaditaan yhteinen raportti. Matkaraportoinnista vas-
taa pääsihteeri.

 KPT:n ensi vuoden kokousaikataulu on nähtävissä toimikunnan nettisivuilla.
Sihteeristö laittaa koko jäsenistölle kalenterikutsut kaikista vuoden 2026 kokouk-
sista 18.11. täysistunnon jälkeen.

 KPT:n Suomalaiset yritykset kehitysyhteistyössä -keskustelupaperin seuraava oh-
jausryhmän kokous pidetään KE 10.12. klo 13–14. Tekstin luonnos toimitetaan
ohjausryhmän jäsenille sovitusti viikon 47 (17.11. -) aikana. Tavoitteena on tiivis,
tietopohjainen julkaisu suomalaisten yritysten roolista, kannustimista ja pidäk-
keistä osallistua kehitysvaikutusten tuottamiseen (erityyppisillä) kehittyvillä
markkinoilla. Julkaisu tuotetaan ensisijaisesti poliittisen päätöksenteon tueksi,
mutta sen toivotaan edistävän eri toimijoiden välistä dialogia myös laajemmin
(yritykset, yksityissektorin tuki-instrumenttien hallinto, päättäjät, kansalaisyh-
teiskunnan kumppanit). Valmis julkaisu julkaistaan yleisötapahtumassa helmi-
kuussa ja luovutetaan ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Taviolle.

 KPT-flyeria on saatavilla jäsenistön käyttöön suomeksi ja englanniksi. Lyhyen
esittelytekstin + verkkosivuille ohjaava QR-koodin on tarkoitus toimia KPT:n pai-
nettuna käyntikorttina kotimaassa ja matkoilla.

 KPT:n keskustelupaperi: Nato, Naiset, rauha ja turvallisuus valmistuu taitosta
englanniksi marraskuun aikana.

 Ulkopoliittisen instituutin seminaari Crisis in Global Development: Causes, Con-
sequences and Ways forward, jonka asiantuntijapaneeliin pääsihteeri osallistui
(28.10.2025).

 Jäsenistön ajankohtaiset: Päivitys maailman sosiaalisen kehityksen huippukokouk-
sen viesteistä (4.–6.11. Doha) Satu Leino/STM: Suomi osallistui YKn kokoukseen
marraskuussa Qatarissa, jossa oli kattava delegaatio paikalla. Tavoite vahvistaa kv.
sitoutumista sosiaaliseen kehitykseen ja Agenda2030 tavoitteisiin. Hyväksyttiin
Dohan julistus + läpileikkaavat teemat täydensivät tätä. Sitouduttiin kv. sopimuk-
siin ja julistuksiin, ml. Agenda2030 sitoumuksiin. sosiaalinen kehitys ja oikeuden-
mukaisuus ovat välttämättömiä rauhan ja turvallisuuden saavuttamiseksi ja ylläpi-
tämiseksi. Mm. tasa-arvo, ihmisoikeudet, SRHR olivat Suomen teemoja. Nähtäväksi
jää, miten toimeenpano tulee edistymään, sitovia päätöksiä ei edelleenkään ole.
Tärkeää on kuitenkin, että halutaan puuttua maailman sosiaalisiin kriiseihin.

 Marjaana Kokkonen/YM, päivitti käynnissä olevan YK:n ilmastokokouksen 10.11.–
21.11 tunnelmista Brasilian Belémissä. Ministeri Multala Belémissä, samoin kuin
presidentti Stubb. Kyseessä oli toimeenpanokokous. Neuvottelut edenneet hyväs-
sä hengessä. Niissä neljä poliittista asiaa: päästövähennystavoitteet, Pariisin sopi-
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muksen 2-vuotisraportit, teollisuusmaiden ilmastorahoitus sekä ilmasto- ja kaup-
pakysymykset. Brasilia puheenjohtajana edistää näitä. EU:lle tärkeä tavoite oli
päästöjen hillintä. Neuvottelut ovat nyt siirtyneet poliittiselle tasolle.

5. KPT:n aikataulu

• LA 22.11. – LA 29.11. KPT:n kenttämatka Sambiaan
• TI 9.12. klo 9.45–11.15 KPT:n työvaliokunta. Käsittelyssä ml. ensi vuoden toiminnan-

suunnittelua ja työohjelman päivitys. Mahdollisuus Ramallahin edustuston Palestiina-
päivitykseen (Pikkuparlamentti, Tervaleppä/Teams)

•     KE 10.12. klo 13–14 KPT:n suomalaiset yritykset kehityspolitiikassa -keskustelupaperin
ohjausryhmän kokous (Teams)

• 10.2.2026 klo 9.45–11.45 KPT:n täysistunto (Suuren valiokunnan sali, Pikkuparlamentti)

6. Kokouksen päättäminen
Varapuheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.52.


	Pöytäkirja
	KPT:n online-täysistunto 18.11.2025


